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KÆRE ALLE 

Det er nu tid til at sende en sommerhilsen til jer. Året har været fyldt med 

spændende begivenheder og aktiviteter på alle vores afdelinger. 

Byggeprojekterne på både Bøgebjerg og Uglen har været i fuld gang, og vi ser 

frem til at vende tilbage i august til et nyt og længe ventet lokale for 

håndværk og design. Renoveringen af fagblokken og badefaciliteterne i 

hallen på Uglen går planmæssigt fremad.  

I vores klub og SFO'er har der været masser af aktiviteter, som styrker 

fællesskabet. En vigtig ting, der er blevet genoptaget, er børnemøder, hvor 

børnene bliver hørt, så de får en stemme i, hvilke aktiviteter der skal sættes i 

gang. Når renoveringen på Uglen er færdig, betyder det, at vores klub og SFO 

for 3. årgang får nye fantastiske lokaler i fagblokken, hvilket alle glæder sig 

til. 

I Børnehaven og vuggestuen arbejdes der også med inddragelse i 

børnehøjde. En vigtig del er fællesskabet, som kommer til udtryk f.eks. ved 

årets sommerfest, hvor der er stor opbakning blandt jer forældre. Det er en 

dejlig dag, hvor børn og voksne nyder hinandens selskab og får dannet 

relationer på kryds og tværs. Det er altid vigtigt, men især er det vigtigt i 

vores lille institution, at der opleves et så stort tilhørsforhold til Børnehuset. 

På Svanen blev MOT-programmet introduceret for eleverne i dette skoleår. 

MOT, som står for mod på dansk, er et norsk initiativ, der sigter mod at 

styrke ungdommens robusthed og fællesskabsfølelse. En stor del af 

medarbejdergruppen er blevet uddannet til MOT-coaches, som har arbejdet 

sammen med eleverne om at skabe et miljø, hvor fællesskab og robusthed er 

centralt. At eleverne har taget godt imod MOT blev tydeligt, da flere grupper 

fra den nuværende 7. årgang besøgte Brahesminde, Bøgebjerg og Uglen for 

at fortælle om MOT og hvad de kan forvente, når de træder ind i 

ungdomsmiljøet på Svanen i 7. klasse. 

Mobilfri skole. 

Når vi kommer tilbage til det nye skoleår, vil det nye princip om, at skolen er 

mobilfri på alle afdelinger, være gældende. Baggrunden for princippet er, 

som det står, at en af vores bærende værdier er fællesskab. Dette vil vi blandt andet understøtte ved at skabe en ramme, hvor 

dagligdagen ikke er konstant præget af mobiltelefoner og andre forstyrrelser. Jeg forventer, at alle bakker op om tiltaget, og 

I kan i det vedhæftede bilag læse nærmere om, hvordan det skal praktiseres. Elevrådet på Svanen har meget fint peget på, at 

der skal indkøbes ure, så eleverne kan se, hvad klokken er, så de ikke kommer for sent til timerne. Derudover vil der blive 

indkøbt skabe eller opbevaringskasser, som man allerede kender det i dag, så telefonerne er forsvarligt låst inde. For de 

ældste, der må gå i byen, vil det fremover være nødvendigt med kontanter eller kort, hvis de skal handle i byen. 

Fællesskabende læringsmiljøer 

I Faaborg-Midtfyn Kommune har man besluttet, at fra skoleåret 2024/2025 skal alle skoler i kommunen fokusere på at 

forstærke det fællesskabende læringsmiljø i hver klasse og på skolen som en helhed. Dette indebærer en tilpasning af 

læringsmiljøet, så alle børn, der er en del af fællesskabet, får ægte muligheder for at deltage. Derfor arbejder vi med den 

forståelse, at udviklingen af elevernes faglige kompetencer også styrker det sociale fællesskab i undervisningen. På Svanen 

og Uglen har vi begge steder specialklasser. På Svanen har vi allerede i år haft god erfaring med, at klasserne ligger side om 
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side med almenklasserne. Dette giver mulighed for, at eleverne kan være sammen og lære hinanden at kende på en måde, 

som styrker fællesskabet. Det samme vil gøre sig gældende på Uglen, da vi tror på, at det giver mulighed for tættere 

samarbejde og relationer på tværs af årgangene, og øger elevernes mulighed for at lege og arbejde sammen på tværs af fag 

og sociale aktiviteter, når det giver mening. Det giver også mening, når vores vision på Øhavsskolen er: 

 

På Øhavsskolen vil vi være en skole med højt til himlen, hvor vi kan 

favne børn med krøllede hjerner og kloge hænder - og alle dem midt 

imellem 

NYE SPÆNDENDE TING ER I VENTE. 

Når vi kommer tilbage efter sommerferien, er der masser af spændende ting, vi kan glæde os til. 

Øhavsskolen bliver en del af det spændende udeskoleforløb, som OUTdoor Fun står for. Det er et tilbud, der gives til 6.-9. 

klasse. 

For indskolingen er der igen indgået et samarbejde med Faaborg Sejleklub, som vi glæder os til at kunne fortælle mere om. 

Det er altid godt, når vi kan bruge vores fantastiske nærområde med byen og den skønne natur, så samarbejdet med 

foreninger og erhvervslivet er noget, vi sætter pris på og gerne vil bruge endnu mere i fremtiden. 

Men det er ikke kun nye ting, vi skal glæde os til. De sidste par år er der kommet gang i masser af spændende aktiviteter, 

som efterhånden begynder at ligne traditioner. 

Så på afdelingerne vil man kunne glæde sig til: lejrskoler, skolerejser, teaterforestillinger, sommerfester, Øhavssfestival 

gallafest, elevrådsfester og dimission. Der kan nævnes meget mere, men blot for at give et indblik i alt det, som sker i vores 

børnehus og folkeskole her i vores lokalsamfund. 

Jeg glæder mig over, at der bliver bakket op, når der sker spændende ting, men også om den helt normale hverdag for børn 

og unge, som indgår i vores fællesskab her på Øhavsskolen. 

Til slut vil jeg ønske jer alle en god og velfortjent sommerferie. 

Vi glæder os til at kunne sige velkommen til alle mandag den 12. august 2024, når et nyt skoleår starter. 

Venlig hilsen 

Hanne Rygaard 

Skoleleder 

 


